



FRANSIZ ANADOLU ARAŞTIRMALARI ENSTİTÜSÜ KÜTÜPHANESİ

Z

F

RANSIZ Anadolu Araştırmaları Enstitüsü (IFEA) Türk ve Osmanlı dünyası üzerine beşeri ve sosyal bilimler sahasında araştırmalar yapmaktadır.

Albert Gabriel tarafından 1930 yılında kurulan enstitü, başlangıçta İstanbul Arkeoloji Enstitüsü adıyla anılmıştır. Araştırma alanını giderek genişleterek büyümüş ve halihazırda günümüz Türkiye'si kadar, eski Anadolu uygarlıklarını da inceler hale gelmiştir.

İstanbul'da bulunan kurum, Fransa Dışişleri Bakanlığı ve Centre National de la Recherche Scientifique (CNRS) tarafından destekleniyor. Enstitü Türkiye merkezli, Osmanlı ve Türk tarihi, sosyoloji, politika ve şehirleşme alanlarında araştırmalar yürütüyor. 1931'den bu yana yürüttüğü çalışmaların yanında, 1950-2000 yılları arasında araştırmacıların projeleri kapsamında saha çalışmalarında çektiği fotoğraflardan büyük bir arşiv oluşturmuştur. Söz konusu arşiv enstitü ve SALT işbirliği ile çevrimiçi erişime açılmış durumda. Enstitü sürdürdüğü arkeoloji ve Osmanlı-Türk çalışmaları ile antik dönem bilimlerine de ciddi katkılar sağlamaktadır.

Enstitünün kütüphanesi zengin içerikli bir koleksiyona sahip. Çeşitli belgesel koleksiyonlarına ev sahipliği yapan kütüphanede 700 süreli yayın dahil olmak üzere 50.000'den fazla eser var. Enstitü arşivi, yöneticileri, araştırmacıları, ünlü kitapçı/yayıncılardan talep edilen satın almaların yanısıra bağışlar sayesinde kısa sürede zenginleşen kütüphane, Anadolu'da arkeolojiye adanmış önemli koleksiyonlara da ev sahipliği yapıyor. Bizans ve Balkan çalışmalarının yer aldığı koleksiyonda, Türk sanatı ve mimarisine de geniş bir yer ayrılmış durumda.

Ayrıca kütüphanede 18. yüzyıla kadar uzanan 300 kitabı bir araya getirmiş çok zengin bir seyahat kitapları koleksiyonu, Türkiye ve İstanbul hakkında bilgi veren birçok turist rehberi bulunuyor. Şehrin eski planlarının ve haritalarının yanısıra Türkiye'deki diğer şehirler ile ilgili 1500 eserin bulunduğu bir harita odası da mevcut. 2000'li yıllarda dijitalleşmeye başlayan kütüphane kataloglarına dışardaki istasyonlardan başvurmak mümkün.

Arşivini daha iyi muhafaza edebilmek için 2013 yılında restore edilen kütüphane günümüzde 9 odaya bölünmüş. Misafirlerine pazartesten cumaya 09:00-13:00 ve 14:00-17:00 saatleri arasında hizmet vermektedir. Z

